Item duodecim stam ina panni Lundensis ipsi Mechmet Gzaus 
Nuntio tradidimus, ąuodlibet stam en panni pro yiginti octo florenis 
Polonicalibus, florenum vero Polonicalem pro ąuadraginta quinque 
aspris computando, pro quibus stam inibus panni venerunt in sum m a 
trecenti triginta sex floreni Polonicales, qui ad aspras reducti consti- 
tuunt summam quindecim millium apsprarum  et centum yiginti aspras ; 
quae quidem summa tam  in auro, quam in panno coniuncta reducta 
ad aspras facit summam asprarum  centum quinquaginta quinque millia 
asprarum  et centum aspras. '

Item eidem nuntio dedimus mille et ducentos floren os poloni- 
cales \moneta tam en lituanicali, qui dicebantur esse a mercatore Cae- 
saris Turcarum  yidelicet ab Andrea Garcocandella Graeco ratione the- 
lolonei exacti.

Item eidem Nuntio tradidimus pro Gapici Bassa fratre Domini 
Rostembassae centum quinquaginta florenos Ungaricales in auro. In 
cuius rei fidem et iesiimonium  praesentes litteras a nobis sigillatos 
ipsi Machmeto Gzaus Nuntio tradidim us.

Acta Tomiciana cmop. 187—8. 
i

XXL . 
Albertus Starzechowski Gapitaneus Drohobicensis et Castellanus Bel- 
zensis et Nicolaus Grabia Castellanus Ghelmensis Sigismundo I Regi

Poloniae.
Bar. 6 septembris 1546. '

Post subditae seryitutis nostrae in clementiam Sacrae Mtis Ve- 
strae humilem commendationem. Absolvimus tandem  eum nuntium  
hominem malum Turcarum  et felicitate Caesaris sui insolentem, quan- 
do Tartari ex Oczakow, qui dam na passi in direptione oppidi illius 
dicebantur, non yenerant, nec Sandziacus ille Silistriensis ad literas 
Mtis Vestrae nobis responderat, dedimusque ipsi nuntio in primis 
in auro florenos ungaricales 2333, quos nullatenus recipere yoluit, quam 
per sexaginta aspras cum evidenti damno Mtis Yestrae, nam ad valo- 
rem monetae Polonicae reductae 40 grossos faciunt.

Item dedimus duodecim stam ina Lundensis per XXVIII florenos 
Polonicales, quae fecerunt summam 336 florenorum, reducti vero ad 
aspras constituunt summam asprarum  15.120 Aspras, maiore enim 
pretio pannum  huiusmodi a nobis recipere noluit, et nos maluimus 
eam iacturam panni sustinere, quam monetae aureae.

Sic igitur tota summa ea, tam in ^auro quam in panno ad nume- 
rum  asprarum  reducta, constituit summam 155.100 aspras, et in hoc

convenit cum regestro dam norum , per Caesarem Turcarum  Mti Vestrae 
misso, cuius exemplum nobis quoque Mtas Vestra dedit. '

Deinde dedimus ipsi nuntio 1200 florenos Polonicales, moneta 
tam en Lituanicali, qui ratione thelonei ab Andrea Graeco mercatore
Caesaris dicuntur esse recepti; et tametsi habuim us a Mte Vestra in
mandatis, illi nuntio num erare 1200 florenos Lituanicales, tam en ille 
recepit 1200 polonicales; receperat siąuidem ąuemlibet medientem 
Lituanicalem pro una aspra, seu duobus solidis, u t hic et in Moldavia 
communis valor eius monetae Lituanicae habetur, sed postea coacti 
sumus illo m urm urante illi reliąuum  supplere, quod summa huiusmodi 
1200 florenos Polonicales constitueret ad illum yalorem, ut in Lituania 
recipitur. ___